
 

 

COMUNE DI PONSACCO 

PROVINCIA DI PISA 
 

Segreteria del Sindaco 

 

DECRETO N° 66 / 2023 

 

OGGETTO: decreto sindacale di nomina quale Responsabile 3° Settore “Urbanistica – Edilizia 

Privata – Ambiente e Cimiteri” Dott. Arch. Andrea Tognoni ed attribuzione allo stesso della 

posizione organizzativa ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL. 

 

I L  S I N D A C O  

 

 Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n° 267/2000, in virtù del quale spetta al Sindaco 

nominare i Responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il quale prevede che la copertura dei posti 

dei Responsabili dei Servizi e degli Uffici possa avvenire mediante contratto a tempo determinato di 

diritto pubblico; 

 

Visto in particolare l’art. 15 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi 

che disciplina gli incarichi a termine e le assunzioni fuori dotazione organica; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 26/04/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto “Modifica al Funzionigramma del Comune di Ponsacco”; 

 

Atteso che il posto apicale relativo al 3° Settore “Urbanistica – Edilizia Privata – Ambiente e 

Cimiteri.” risulta vacante, per cui è possibile avvalersi del disposto del comma 1, del citato art. 110 

del TUEL; 

 

Visto il Piano occupazionale del Comune di Ponsacco parte integrante del Documento Unico 

di Programmazione DUP 2023/2025 approvato con delibera di G.C. n° 206 del 30.12.2022;  

 

Vista la delibera di C.C. n° 3 del 20.01.2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione DUP 2023/2025. Approvazione”.;   

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 23 del 14/02/2023 con la quale è stato adottato 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

           

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 

2023/2025; 

 

Visto il proprio precedente decreto n° 15 del 21/02/2023 con il quale è stato approvato 

l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico, con contratto a tempo pieno e 

determinato, per la figura di Responsabile del 3° Settore, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL; 

 



Che al fine di conferire l’incarico in questione, l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio 

dal 21/02/2023 al 23/03/2023; 

 

Considerato che sono pervenute entro il termine stabilito nell’avviso, n° 2 domande; 

 

Visto il verbale redatto in data 28/03/2023 dalla commissione nominata con determinazione 

del Responsabile del 2° Settore n° 193/2023 che ha verificato il possesso dei requisiti previsti 

dall’avviso pubblico ritenendo entrambi i candidati idonei al conferimento dell’incarico da 

sottoporre al colloquio conoscitivo con il Sindaco; 

 

Considerato che il colloquio conoscitivo con il Sindaco di entrambi i candidati si è tenuto il 

giorno 7 aprile 2023; 

 

Valutati e comparati i curricula presentati e le esperienze professionali di ciascuno dei n° 2 

candidati, in rapporto alle caratteristiche e dimensioni del Comune di Ponsacco e al programma che 

si intende realizzare 

 

D E C R E T A  

 

Di individuare nel Dott. Arch. Andrea Tognoni la persona idonea ad assumere le funzioni di 

Responsabile del 3° Settore “Urbanistica – Edilizia Privata – Ambiente e Cimiteri.” 

 

Di conferire l’incarico a tempo pieno e determinato con decorrenza 16.06.2023, di 

Responsabile del 3° Settore - titolare di posizione organizzativa al DOTT. ARCH. ANDREA 

TOGNONI. 

 

Di prendere atto che la durata dell’incarico avrà durata triennale e potrà essere rinnovato fino 

alla scadenza del mandato elettorale in corso del Sindaco (salvo cessazione anticipata); 

 

Di prendere atto che il dipendente verrà inquadrato, ai sensi del nuovo sistema di 

classificazione del personale dipendente in vigore dal 01.04.2023, ai sensi del C.C.N.L. 2019/2021 

del 16.11.2022, nell’area Funzionario – Profilo Funzionario Tecnico; 

  
Di dare atto che al suddetto spetta la retribuzione di posizione stabilita con deliberazione G.C. 

n. 67 del 29/04/2022, pari ad € 11.500,00 annui lordi per tredici mensilità. 

 

Di dare atto che con delibera di Giunta al suddetto potrà essere corrisposta una indennità ad 

personam commisurata alla specifica qualificazione professionale e culturale maturata, anche in 

considerazione della temporaneità del rapporto a termine.  

 

Di attribuire al predetto funzionario tutti i compiti e le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000, conferendo allo stesso autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo ai fini attuativi della gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, 

inerente le attività e i servizi a lui assegnati. 

 

Il Dott. Arch. Andrea Tognoni è altresì nominato datore di lavoro, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 2, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n° 626/94 e ss.mm.ii., per i servizi di competenza del 

proprio Settore. 

 

Gli effetti del suddetto incarico sono subordinati alla stipula del contratto individuale di 

lavoro. L’incarico può essere revocato, prima della scadenza, con proprio decreto motivato e 

comporterà la risoluzione di diritto del contratto di lavoro. 



 

Di trasmettere copia del presente decreto di nomina al Dott. Arch. Andrea Tognoni e al 

Responsabile del Servizio Personale per quanto di competenza. 

 

 

Dalla Residenza municipale, 5 giugno 2023 

IL SINDACO 

 Francesca Brogi 

 

Per ricevuta: 

 

Dott. Arch. Andrea Tognoni  ______________ 

 

 


		2023-06-15T13:27:08+0200
	BROGI FRANCESCA




